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Институционални 

Европейски парламент: 

 Тази седмица в ЕП: инвестиционен план, мерки срещу тероризма, промени в климата Депутатите ще разгледат 

тази седмица в комисии, а в сряда и в пленарна зала, въпроси, свързани с икономическата политика и 

инвестиционния план на Комисията, мерки срещу тероризма и напредъка към световно споразумение относно 
промените в климата. Финансовите министри на Германия и Италия ще обсъдят в ЕП усилията за 

преодоляване на кризата, а председателят на Парламента Мартин Шулц ще вземе участие в церемония в 

Прага в памет на жертвите на Холокоста. 

 Изборите в Гърция: реакции на депутати в Европейския парламент Парламентарните избори в Гърция на 25 

януари доведоха на власт Сириза - лява политическа група, обявяваща се срещу икономиите и затягането на 
коланите. Попитахме председателя на Европейския парламент Мартин Шулц и представители на 

политическите групи в ЕП за техните виждания и очаквания след изборите. Прочетете какво казаха те и 
щракнете върху съответното име, за да видите нашите кратки видеоклипове с техните реакции. 

 Никога вече: ЕП отбелязва Международния ден в памет на жертвите на Холокоста На 27 януари 1945 г. е 

освободен нацисткият лагер на смъртта „Аушвиц-Биркенау“ и сега на тази дата почитаме жертвите на 

Холокоста. Председателят на Европейския парламент Мартин Шулц заяви на церемония в Прага: „Твърде 

много хора позволиха на омразата да расте, твърде много си затвориха очите, твърде много си замълчаха. Не 
трябва да позволим това да се повтори“. В Брюксел членове на ЕП и на еврейската общност в Белгия се 

събраха в сградата на Парламента за минута мълчание в памет на жертвите. 

 Програма на ЕП (26 януари - 1 февруари 2015 г.) 

 Дневен ред на пленарните заседания на ЕП (28 януари 2015 г.) 

 Дневен ред на заседания на парламентарни комисии: 

o 29 януари 2015 г. – Комисия по заетост и социални въпроси 

o 29 януари 2015 г. – Комисия по околна среда, обществено здраве и безопасност на храните 

o 29 януари 2015 г. – Комисия по транспорт и туризъм 

o 29 януари 2015 г. – Комисия по сигурност и отбрана 

o 2 февруари 2015 г. – Комисия по външни работи 

o 5 февруари 2015 г. – Комисия за защита на потребителите 

o 5 февруари 2015 г. – Комисия по бюджети 

 

НОВИНИ ОТ ЕВРОПЕЙСКИТЕ ИНСТИТУЦИИ          Бр.58/28.01.2015 г. 
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 Предложения за резолюции на ЕП относно: 

o Незабавното спиране на преговорите за присъединяване на Албания към ЕС 

o Контрола на функционирането на процедурите за разглобяването за скрап на търговски кораби  

o Контрола върху джихадистката пропаганда в интернет  

o Борбата с детската бедност във Франция 

o Създаването на европейски списък на лица, които да не бъдат допускани до полети   

o Въвеждането на мита и ограничителни мерки по отношение на меда, внасян от трети държави 

o Създаването на единен и прозрачен механизъм за формиране на цените на горивата в Европейския съюз 

o Засилването на сътрудничеството в Европа в областта на оценката и предотвратяването на рисковете за 
опазването на културното наследство  

o Разработването на европейска търсачка  

o Увеличаването на мерките за контрол, превенция и координация между държавите членки за 
противодействие на терористични атаки  

o Контрола по отношение на замърсяването на реки и езера в Европа 

o Мерките за подкрепа на доброволните сдружения  

o Задържане на християнин в Индия по обвинение за „разпространяване на християнството“ 

o Закрилата на правата, придобити от работниците  

o Доклад „Прилагане на политиките на ЕС за младежка заетост: гледната точка на гражданското общество“ 

 Предстоящи заседания на Европейския съвет 

 Предстоящи заседания на Съвета на ЕС 

 Предстоящи заседания на Европейския съвет 

 Документи на Европейския икономически и социален комитет: 

o Включване на жените мигранти на пазара на труда (становище по собствена инициатива) 

o Лекарствени продукти за хуманна и ветеринарна употреба / AEM 

o Медикаментозни фуражи и ветеринарномедицински продукти 

o Ефективни, достъпни и устойчиви системи на здравеопазване 

o 6-и доклад за сближаването (съобщение) 

o Към просперираща икономика, основана на данни (съобщение) 

o Ситуацията след изтичането на срока на квотната система за мляко през 2015 г. 

o Заграбването на земи в Европа и отражението на това върху емейното земеделско производство 

o Електромагнитна свръхчувствителност (становище по собствена инициатива) 

o Прегледът на стратегията ЕС–Централна Азия — принос на гражданското общество (проучвателно 

становище на латвийското председателство) 

o Антидъмпингови мерки 

o Положение и условия за работа на организациите на гражданското общество в Турция 

 

 Актуални обяви за работа в европейски институции 
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Комисия по бюджет - Бюджетна процедура 2015 
Текуща дейност | График | Дневен ред |Бюлетини  

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по бюджетен контрол (КБК) 
Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по икономически и парични въпроси 
Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Бюджет, финанси, застраховане. Еврофондове и финансови инструменти 

 Обсъждане на инвестиционния план „Юнкер“ Членовете на ЕП ще обсъдят подробностите около създаването 

на Европейския фонд за стратегически инвестиции в сряда следобед със заместник-председателя на 
Комисията, отговарящ за заетостта, растежа, инвестициите и конкурентоспособността г-н Юрки Катайнен.  

 Програмата на ЕЦБ за изкупуване на активи: депутати в ЕП коментират На 22 януари Европейската централна 

банка обяви, че ще започне да изкупува държавни облигации и корпоративни ценни книжа в размер до 60 

млрд. евро месечно. Програмата, която ще продължи поне до септември 2016 г., има за цел да осигури 
паричен ресурс за инвеститорите и банките, да засили кредитирането и да предотврати опасността от трайна 

дефлация. Това ли е решението за проблемите в европейската икономика? Гледайте в нашия видеоклип 

коментари на депутати в ЕП. 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за регламент на Европейския парламент и на Съвета относно 

структурните мерки за повишаване на устойчивостта на кредитните институции в ЕС. Краен срок за внасяне на 
изменения – 30-01-2015 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за регламент на Европейския парламент и на Съвета относно 

докладването и прозрачността при сделките за финансиране с ценни книжа. Краен срок за внасяне на 
изменения: 03-02-2015 

 Специален доклад № 19/2014 на Европейската сметна палата: Предприсъединителна помощ от ЕС за Сърбия 

 Прозрачност на банковия надзор - Изказване на Игнацио Анджелони, член на Надзорния съвет на 

Европейската централна банка (27 януари 2015 г.) – [en] 

 Публикации на Европейския инвестиционен фонд: 

o Подкрепа на ЕИФ за предприемачество и иновации в Европа (брошура) [en] 

o Европейски Small Business Finance Outlook, декември 2014 [en] 

o InnovFin Гаранционна схема за малки и средни предприятия - листовката за посредници [en] 

o Финансови инструменти COSME - листовката за посредници [en] 

o Институционално небанково кредитиране (анализ) [en] 

o Насоки за достъп на МСП до финансиране пазарни оценки (GAFMA) (анализ) [en] 

o Финансиране на мобилността на студентите в европейското висше образование (анализ) [en] 

Комисия по правни въпроси (КПВ) 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по граждански свободи и правосъдие 
Текуща дейност | График | Дневен ред  | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения   

Комисия по конституционни въпроси (ККВ) 
Текуща дейност | График | Дневен ред |Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по права на човека (КПЧ)  
График | Дневен ред | Публикации | Бюлетини 

Правосъдие и вътрешен ред. Права на човека. Основни права в ЕС 

 Правата на човека по света: ЕП разисква доклад за положението през 2013 г. Доколко ЕС успява да утвърди 
правата на човека в различни точки на света и как може да се подобри последователността на европейската 

политика? Това са някои от въпросите, които комисията по външни работи в Европейския парламент ще 

дискутира във връзка с годишния доклад за правата на човека и демокрацията по света през 2013 г. 
Документът се подготвя във връзка с приетия по-рано текст по темата от Съвета на ЕС. Гледайте дискусията в 

ЕП на живо на 26 януари от около 17:45 часа българско време. 

 Дебат за мерки на ЕС за борба с тероризма Мерките на ЕС за борба с тероризма, включително предложението 

за резервационните данни на пътниците (PNR), предотвратяването на радикализацията, подобряването на 

обмена на информация и предстоящата Европейска програма за сигурност, ще бъдат обсъдени с комисаря по 
вътрешните работи Димитрис Аврамопулос в сряда от 15.00 часа. 

http://www.europarl.europa.eu/committees/bg/budg/publications.html?id=BUDG00006#menuzone
http://www.europarl.europa.eu/committees/bg/budg/work-in-progress.html#menuzone
http://www.europarl.europa.eu/committees/bg/budg/meetings-search.html#menuzone
http://www.europarl.europa.eu/committees/bg/budg/draft-agendas.html#menuzone
http://www.europarl.europa.eu/committees/bg/budg/newsletters.html#menuzone
http://www.europarl.europa.eu/committees/bg/budg/opinions.html#menuzone
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Комисия по петициите (КП) 
Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения   

 Защита на данните: „ЕС трябва да улесни гражданите да упражняват правата си“ „Европейският съюз трябва 
да позволи на гражданите да упражняват по-лесно правата си във времена, когато управляваме целия си 

живот през смартфони“, заявява Джовани Бутарели, новият председател на Европейския надзорен орган за 
защита на данните. Неговата задача е да гарантира зачитането на неприкосновеността на личната 

информация и налагането на добри практики в работата на европейските институции. Разговаряхме с г-н 

Бутарели преди Деня на защитата на личните данни на 28 януари. 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за регламент на Европейския парламент и на Съвета за изменение 

на Регламент (ЕС) № 604/2013 по отношение на определянето на държавата членка, компетентна да разгледа 

молбата за международна закрила на непридружени ненавършили пълнолетие лица, на които нито един член 

на семейството, брат или сестра или роднина не се намира законно в някоя от държавите членки. Краен срок 
за внасяне на изменения: 29-01-2015 

 ПРОЕКТОДОКЛАД за изменение на Директива 2007/36/ЕО по отношение на насърчаването на дългосрочната 

ангажираност на акционерите и на Директива 2013/34/ЕС по отношение на някои елементи на декларацията 

за корпоративното управление. Краен срок за внасяне на изменения: 05-02-2015 

Комисия по промишленост, изследвания и 

енергетика (КПИЕ) 

Текуща дейност | График | Дневен ред |Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Конкурентоспособност. Регулации. Енергетика и енергийна ефективност 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно европейската стратегия за енергийна сигурност. Краен срок за внасяне на 
изменения: 28-01-2015 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно прегледа на рамката за икономическо управление: равносметка и 

предизвикателства. Краен срок за внасяне на изменения: 28-01-2015 

 Европейското патентно ведомство получи рекордните 273 000 патентни заявки през 2014 г. [en] 

 Връчването на Европейската награда за изобретатели за 2015 г. ще се проведе в Париж на 11 юни т.г. [en] 

Комисия по вътрешен пазар и защита на 

потребителите (КВПЗП) 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по международна търговия 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Търговия, вътрешен пазар, защита на потребителите 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно предложението за регламент на Европейския парламент и на Съвета за 

създаване на система на Съюза за самостоятелно сертифициране на отговорни вносители на калай, волфрам и 

тантал, на рудите на тези метали и на злато с произход от засегнати от конфликти и високорискови зони в 
рамките на надлежната проверка на веригата на доставки. Краен срок за внасяне на изменения: 29-01-2015 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно предложението за директива на Европейския парламент и на Съвета относно 

закрилата на неразкрити ноу-хау и търговска информация (търговски тайни) срещу тяхното незаконно 

придобиване, използване и разкриване. Краен срок за внасяне на изменения: 03-02-2015 

Комисия по земеделие и развитие на селските 

райони 

Текуща дейност | График | Дневен ред |  Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по рибно стопанство 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Селско, горско и рибно стопанство 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за регламент на Европейския парламент и на Съвета за изменение 

на Регламент (ЕС) № 1308/2013 и на Регламент (ЕС) № 1306/2013 по отношение на схемата за помощ за 
предлагане на плодове и зеленчуци, банани и мляко в учебните заведения. Краен срок за внасяне на 
изменения: 29-01-2015 
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Комисия по околна среда, обществено здраве и 
безопасност на храните: 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти |Изменения  

Околна среда. Обществено здраве. Безопасност на храните 

 Климатични промени: Депутатите обсъждат пътната карта за конференцията в Париж Пътна карта за 

следващата конференция на ООН по въпросите на климата в Париж (Франция) през декември ще бъде 
обсъдена от членовете на ЕП, Съвета и Комисията в сряда. Конференцията на страните по Конвенцията на 

ООН за изменението на климата (COP 21) има за цел постигането на световно споразумение за климата, което 
да замени Протокола от Киото.  

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за директива на Европейския парламент и на Съвета относно 

сближаването на законодателствата на държавите членки във връзка с казеините и казеинатите, 

предназначени за консумация от човека, и за отмяна на Директива 83/417/ЕИО на Съвета. Краен срок за 
внасяне на изменения: 03-02-2015 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно Програмата за пригодност и резултатност на регулаторната рамка (REFIT): 

настояща ситуация и перспективи. Краен срок за внасяне на изменения: 05-02-2015 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно „Кризата с вируса ебола: поуките в дългосрочен план и начините за укрепване 

на здравните системи в развиващите се страни с оглед на предотвратяването на бъдещи кризи“. Краен срок за 
внасяне на изменения: 06-02-2015 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно новата стратегия на ЕС за горите: за горите и сектора на горското стопанство. 

Краен срок за внасяне на изменения: 29-01-2015 

Комисия по транспорт и туризъм 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Становища - 

проекти Доклади - проекти | Изменения | Бюлетини 

Комисия по регионално развитие 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Регионално развитие, инфраструктура, транспорт, логистика, съобщения 

 Проектирайте заедно онлайн и отпечатайте: как новите технологии променят света : В света на Интернет 

границите са размити. Експерти от различни точки на света могат да работят по общ проект; граждани могат 

да подкрепят нови идеи на публични сайтове; обекти могат да бъдат проектирани в една страна и незабавно 
изградени в друга. Какви са последствията за икономиката от тези нови форми на сътрудничество и 

производство? Експерти ще разискват темата на 27 януари по покана на отдела на ЕП за оценка на научно-

технологичните алтернативи. Гледайте на живо от 15 часа българско време. 

Комисия по заетост и социални въпроси 
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Комисия по права на жените и равенство на 
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Пазар на труда. Социални въпроси 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно Европейски семестър за координация на икономическите политики: аспекти, 

свързани със заетостта и социалната политика, в годишния обзор на растежа за 2015 г. Краен срок за внасяне 
на изменения: 28-01-2015 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за регламент на Европейския парламент и на Съвета относно 

европейска мрежа на службите по заетостта, достъп на работниците до услуги за мобилност и по-нататъшно 
интегриране на пазарите на труда (EURES) Краен срок за внасяне на изменения: 30-01-2015 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за директива на Европейския парламент и на Съвета относно 

морските лица за изменение на директиви 2008/94/EО, 2009/38/EО, 2002/14/EО, 98/59/EО и 2001/23/EО. Краен 
срок за внасяне на изменения: 29-01-2015 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно предложението за регламент на Европейския парламент и на Съвета относно 

европейска мрежа на службите по заетостта, достъп на работниците до услуги за мобилност и по-нататъшно 

интегриране на пазарите на труда. Краен срок за внасяне на изменения: 30-01-2015 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно стратегията за равенство между жените и мъжете за периода след 2015 г. 

Краен срок за внасяне на изменения: 05-02-2015 
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Отношения с трети страни 

Препоръки към Европейската комисия относно преговорите по Трансатлантическото партньорство за 
търговия и инвестиции (ТПТИ). Краен срок за внасяне на изменения: 29-01-2015: 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ на Комисията по развитие  

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ на Комисията по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи 

 

Полезни връзки 

Европейски парламент 

Европейска комисия 

Европейски съвет 

Съвет на ЕС 

Европейски омбудсман 

Комитет на регионите 

Европейско патентно ведомство 

Европейски икономически и социален комитет 

Европейски надзорен орган за защита на данните 

Европейска сметна палата 

Европейска централна банка 

Европейска инвестиционна банка 

Европейски инвестиционен фонд 

Съд на ЕС; Практика на Съда на ЕС 
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